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Hei
 
Det vises til deres høringsbrev av 30. juni 2023. 
 
Bystyret i Fredrikstad kommune har vedtatt følgende høringsuttalelse: 
 
 
Høringsuttalelse fra Fredrikstad kommune om ny forskrift om håndtering av 
energiknapphet og kraftrasjonering (kraftrasjoneringsforskriften) 
 
Innledning 
Fredrikstad kommune viser til Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) sitt høringsbrev 
datert 30. juni 2023, hvor direktoratet sender forslag til ny forskrift om håndtering av 
energiknapphet og kraftrasjonering (kraftrasjoneringsforskriften) på høring. 
Fredrikstad kommune har fått utsatt høringsfrist til 20. oktober 2023. 
 
Fredrikstad kommunes merknader til høringen 
På generelt grunnlag støtter Fredrikstad kommune forslaget til ny forskrift, samt hovedinnholdet 
og anbefalingene i høringsnotatet. 
 
Egne rasjoneringsplaner for store sluttbrukere 
NVE forslår at store sluttbrukere i større grad bør vurderes særskilt. Blant store sluttbrukere 
finnes det også bedrifter som har samfunnskritiske funksjoner, i tillegg til drift av offentlige 
samfunnskritiske virksomheter og infrastruktur. Store sluttbrukere utgjør også ofte en stor andel 
av forbruket i bestemte geografiske områder. 
 
Et grønt skifte, med økende grad av elektrifisering, kan øke sårbarheten i samfunnet knyttet til 
forsyningssikkerhet, i situasjoner med energiknapphet og kraftrasjonering. Ansvaret flyttes fra 
nettselskapene til rasjoneringsmyndigheten. Bakgrunnen for dette er at det er ønskelig med en 
nasjonal vurdering, og at det ikke blir ulik behandling, basert på geografisk plassering. 
 
I høringsnotatet heter det at «store sluttbrukere kan typisk være de med et effektuttak over 15 
MW og et årlig kraftforbruk på over 100 GWh. NVE kan i tillegg inkludere sluttbrukere med 
lavere effektuttak eller årlig kraftforbruk». 
 
Fredrikstad kommune har identifisert tre bedrifter som kan bli definert som stor sluttbruker, 
grunnet stort effektuttak. Rasjoneringsmyndigheten skal altså sørge for nasjonal vurdering, 
basert på like prinsipper. Det legges til grunn at rasjonering skal inntreffe ytterst sjeldent, og at 
rekkefølgen på de ulike tiltakene skal vurderes ut fra hver situasjon. Likebehandling er uansett 
svært vesentlig. 
 
Ut fra dialog Fredrikstad kommune har hatt med de tre bedriftene ønsker vi å fremme forslag til 
prinsipper som framkommer av punkter under: 
 



• Det må sørges for likebehandling på tvers av konkurrenter. En bedrift som har 
elektrifisert kan risikere å bli inkludert i rasjoneringsplan, mens en konkurrent som ikke 
har elektrifisert unngår dette. I tillegg til potensielt direkte forskjellsbehandling kan dette 
sende et negativt signal om elektrifisering og klimaomstilling. En slik skjevhet kan 
avbøtes med klare retningslinjer for økonomisk kompensering som tilsvarer tap. En lokal 
bedrift har beregnet et tap på 660 kroner per minutt når fabrikken står stille. Én sak er 
direkte tapte inntekter. Jo lenger utkobling jo større er de potensielle indirekte 
konsekvensene som følge av manglende produksjons- og leveringsdyktighet. 

 
• Oppstartstid for bedrifter må tas hensyn til. 

 
Vi forutsetter at bedrifter med samfunnskritiske funksjoner skånes fra potensiell total utkobling. 
Noen av disse kan likevel ha flere energibærere og kan utgjøre mulig fleksibilitet. Det kan være 
tilfellet for deler av forbruket hos to av Fredrikstads potensielle «store sluttbrukere». 
 
Markedsmekanismer skal utnyttes også når det nærmer seg rasjonering, sier høringsnotatet. 
Bedrifter som kan veksle mellom ulike energibærere til for eksempel kjeler kan man anta at går 
over til andre energibærere som følge av pris, før de blir strupet eller beordret til å rasjonere. I 
tilfellene der bedrifter med energifleksibilitet likevel må rasjonere som følge av forskriften, vil vi 
framholde at: 
 
•                    Det må vurderes hvorvidt og hvordan energifleksible bedrifter skal likebehandles med 
de som ikke berøres, eksempelvis med hensyn til CO2-kostnader. 
 
På kort og mellomlang sikt tror Fredrikstad kommune at en del bedrifter vil fortsette med 
parallelle, fossile løsninger til elektrisitet. På lenger sikt skal fossil energi fases ut, gitt at 
klimapolitikken lykkes. 
 
•                    Dersom det er ønskelig, av energisikkerhetshensyn, at bedrifter ivaretar fleksibilitet i 
form av kjeler og løsninger som benytter fossil energi i sjeldne rasjoneringstilfeller, bør dette 
planlegges, bedriftene motta godtgjørelse for merkostnader til vedlikehold                       og 
energi, og det bør vurderes mekanismer som samtidig sørger for at løsningene reelt sett 
benyttes kun som reserveløsninger. 
 
Vennlig hilsen 
Pål Henning Klavenes 

Virksomhetsleder
Kvalitet og styring
Fredrikstad kommune
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Vi gjør oppmerksom på at dette ikke er en privat e-postadresse. Både inngående og utgående e-post blir vurdert for ev. offentlig 
journalføring i kommunens sak-arkivsystem. 
Denne e-posten (inkludert vedlegg) er kun beregnet for mottakerne. Hvis du har mottatt denne e-posten ved en feil, vennligst gi oss 
beskjed omgående via e-post eller telefon og slett denne meldingen fra systemet 
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